SCHlvnDBAL%
IEC/DIN EN61558-2-2 /-4 /-6
ST H N und UL1446 VW

63 VA... 260 VA Eingangsspannung  Ausgangsspannung
100V...600V+/-5% 12V...600V

1AC Steuer-, Trenn-, Sicherheitstransformator
schmale Bauform fur Tragschienenmontage

Steuertransformator

nach IEC/EN61558-2-2 zur Versorgung von Steuerstromkreisen in Schaltanlagen, Verteilungen,
Maschinen usw. gemaf VDEO113/ EN60204.

Trenntransformator

nach IEC/EN61558-2-4 fir allgemeine Anwendungen, z. B. als sichere Trennung fUr Gerdte nach
VDEO700/ EN60335.

Sicherheitstransformator

nach IEC/EN61558-2-6 fur allgemeine Anwendungen mit doppelter oder verstarkter Isolierung
und einer max. Ausgangsspannung von 50V, z. B. als sichere Trennung fur Gerdte nach VDE0805/
EN60950.

Beschreibung

Durch Verwendung hochwertiger Isoliermaterialien und entsprechender Auslegung des
Isolationsaufbaus kann die STHN-Serie als Steuer-, Sicherheits- und Trenntransformator
eingesetzt werden. Durch unser UL-Isolationssystem ist eine universelle weltweite Einsetzbarkeit
garantiert.

Einschaltstrome und Kurzschlussverhalten sind optimal auf die Verwendung von
Motorschutzschaltern mit thermischer und magnetischer Abschaltung im Primérkreis
abgestimmt. Zur Spannunganpassung ist die Primarwicklung mit +/-5% Anzapfungen
ausgeflhrt.

Die Transformatoren sind fur die Schutzklasse | mit 2 Flachstecker 6,3 x 0,8 mm als
Schutzleiteranschluss vorbereitet. Durch das Aufschnappen auf Tragschienen ermdglichen
sie eine kostengiinstige und schnelle Montage. Die verwendeten Schraubklemmen sind
beriihrungssicher nach BGV A3. Die Transformatoren sind vakuumimpragniert.
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STHN

63VA..260VA

Technische Daten

Eingangsspannung

100V..600V +/-5%

Ausgangsspannung 12V..600V
Frequenz 50/60 Hz
Ausgangsleistung 63 VA ... 260 VA
Max.Umgebungstemperatur 40°C
UL-Isolationssystem B3 Standard
Isolationsklasse (IEC85) B 130°C

Brandschutzklasse

UL94HB (V-0 moglich)

Schutzart

IPOO

Schutzklasse

| vorbereitet

Schutzleiteranschluss geschweil3t 2 Flachstecker 6,3 x 0,8mm

Befestigung auf Normschiene DIN-TS35

Schraubklemmen berihrungssicher nach BGV A3

Vollstandig vakuumimprdgniert

PRI230V / SEK 24 V

Nenn- Kurzzeit- Kurz- Nenn- Trafo-
Leistung Leistung schluss- Eingangs- Schutz-
VA in VA spannung stromin A | Schalter

cos 0,5 Uy % bei 230V z.B. PKZMO
63 140 9,82 035 0,25-0,4/ 04
100 218 10,2 0,52 0,4-0,63/0,63
160 363 86 081 0,62-1/0,95
220 565 6,6 1,08 1-16/1,2
260 658 7 1,25 1-16/13
PRI 400V / SEK 24 V
Nenn- Kurzzeit- Kurz- Nenn- Trafo-
Leistung Leistung schluss- Eingangs- Schutz-
VA in VA spannung stromin A | Schalter

c0s 0,5 Uy % bei 230V z.B. PKZMO
63 138 10 0.2 0,16-0,25/ 0,25
100 217 10,3 03 0,25-04/04
160 365 83 0,46 0,4-0,63/0,55
220 563 6,6 0,62 0,63-1/0,75
260 650 7.2 0,72 063-1/08
PRI 400/ / SEK 230 V/
Nenn- Kurzzeit- Kurz- Nenn- Trafo-
Leistung Leistung schluss- Eingangs- Schutz-
VA in VA spannung | stromin A | Schalter

0s0,5 U % bei230v |z B.PKZMO
63 138 10 02 0,16-0,25/ 0,25
100 217 10,3 0,3 0,25-04/04
160 365 83 0,46 04-0,63/0,55
220 563 6,6 0,62 0,63-1/0,75
260 650 7.2 0,72 063-1/08
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Kupfer-
gewicht
inkg

0,28
0,34
0,62
0,75
0,75

Kupfer-
gewicht
in kg

0,28
0,34
062
0,75
0,75

Kupfer-
gewicht
inkg

0,28
0,34
062
0,75
0,75

Gesamt-
gewicht
inkg

1,2
1,7
245
32
32

Gesamt-
gewicht
inkg

1,2
1,7
245
32
32

Gesamt-
gewicht
inkg

1.2
1,7
245
32
32

Typ und
Bestellnummer

STHN006230024
STHN010230024
STHNO016230024
STHN022230024
STHN026230024

Typ und
Bestellnummer

STHN006400024
STHNO10400024
STHNO16400024
STHN022400024
STHN026400024

Typ und
Bestellnummer

STHN006400230
STHN010400230
STHNO016400230
STHN022400230
STHN026400230
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